
مژگان کلهر ویراســتار، نویسنده و مترجم ادبیات کودکان و نوجوانان در صفحه خود به 
بچه ها بخصوص کلاس اولی ها پیشــنهاد داده اســت تا کتاب بابا برفی در شب یلدا را 
بخوانند. این کتاب که نوشــته مژگان کلهر و به تصویرگری آمنه اربابون منتشــر شــده با 

قصه گویی لیلا کفاش زاده لحظات خوبی برای کودکان رقم می زند.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي
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حضرت فاطمه)س(:
اول همســایه ســپس خود. یعنی اول باید در فکر مشــکلات و آسایش همســایه و نزدیکان و 

سپس در فکر خویشتن بود. سخن روز

 رج به رج/ گره به گره

محمد مهدی اسماعیلی: بودجه فرهنگی سال ۱۴۰۱ در حد امکان در لایحه بودجه افزایش یافت؛ اما اختصاص ۲ 
درصد بودجه دستگاه ها به امور فرهنگی، فضای تحولی جدیدی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد می کند. به طور کلی در 

فضای عمومی بودجه ۱۴۰۱ با توجه به مشکلات کشور تلاش شده مدیریت هزینه ای جدی تری باشد، اما موضوع 
مهم و بی سابقه در لایحه بودجه این است که تمام دستگاه های اجرایی و شرکت های دولتی مجاز شده اند تا ۲ 
درصد از بودجه خود را در مباحث فرهنگی هزینه کنند. شعار اصلی ما در دولت سیزدهم این است که 

مدیریت و هدایت و سیاستگذاری مناسبی در انجام هزینه کردهای فرهنگی صورت گیرد و این امر 
در قالب یک روش روشن و قانونمند و در چهارچوب آیین نامه ای از سوی وزارت فرهنگ که به 

تصویب دولت می رسد مبتنی بر اهداف و رویکردهای نظام و دولت، راهبری خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با ایرنا درباره افزایش بودجه سال ۱۴۰۱صحبت کرد.

اختصاص۲درصدبودجهدستگاههابهامورفرهنگیموجبتحولمیشود
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 عکس 
نوشت

فرهاد آرام راد
نــــگاره

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

بــا پایان شــب یلــدا هنرمنــدان در فضــای مجازی بیشــتر بــه موضوع شــب یلدا 
پرداخته انــد و  برای اوقــات خوش مردم یا قطعــه ای آواز خواندند یــا صفحاتی از 

کتاب یا شعری را منتشر کردند.

تعادلفکروروح
عاملآرامشوسعادتبشر

در صحنه اجتماع با افــراد زیادی روبه رو 
می شویم که به بحران های روحی مبتلا بوده 
و بــرای دســتیابی به آرامــش و رهایی از رنج  
درون بــه انواع داروهای آرامبخش متوســل 
می شــوند. بسیاری از آنان بدون آنکه بدانند 
چــرا به چنین وضعیتی دچارند، از الگوهای 
درمانــی ناکارآمــد بــرای مهــار چالش هــای 
روحــی خــود بهــره می برند که کمتــر نتیجه 
گرفتــه و بیماری شــان اســتمرار دارد. در ایــن میان متأســفانه نگاه 
تجــاری به موضــوع »انســان بی قــرار« ناآرامی های درونی انســان 
معاصــر را دســتمایه کســب ثــروت کــرده و اپیدمــی بی قــراری را 
ابزاری برای کســب درآمد کرده اســت. حال آنکه در واکاوی دلایل 
اضطراب درونی  انســان می توان به یک پاســخ روشــن رسید و آن 
را نقطــه عزیمت برای درمان فراگیرترین بیماری قرن یعنی انواع 
افســردگی ها قرار داد. در یک فرایند نظام یافته علمی و با تکیه بر 
واقعیت های شخصیتی افراد و نوع تعامل آحاد جامعه با یکدیگر 
از جایگاه هــای متفــاوت می توان بــه راه های درمان و تســکین روح 
بشــری دســت یافت و با آگاهی قــدم در راه درمــان آن گذارده و به 
آرامــش رســید. آرامش درون، در نســبتی مســتقیم بــا تعادل فکر 
و روح بــه دســت آمــده و بــه مفهوم ســعادت و خوشــبختی معنا 
می دهد. از این جهت می توان  آرامش را برآیند آن چیزی دانست 
که فکر و روح در نسبت با محیط زندگی به وجود می آورد و صراط 
مســتقیم آن را الگوی زندگــی قرار می دهد. ایجــاد و حفظ تعادل 
درونــی فرصت مدیریــت مقتدرانه بحران های روحی را به انســان 
داده و او را بــه ســلامت از مراحل بحرانی عبور می دهد. دســتاورد 
چنین مدیریتی آرامش قطعی در اقســام مختلف است که یکی از 
مؤلفه های سعادت بشر بوده و به دو شکل آرامش روحی و امنیت 

اجتماعی بروز و ظهور دارد.
تعــادل به عنوان عامل اصلــی آرامش که دیگر عوامل را تحت 
پوشش دارد، علاوه بر برقراری آرامش درون، زمینه ساز همزیستی 
مســالمت آمیز میــان افراد جامعه نیز هســت. از ایــن رو ضرورتی 
اجتناب ناپذیر و حیاتی برای آدمی است که تبلور شخصیت فردی 
و اجتماعــی وی را بــرای تن دادن به یک زندگــی منظم و به دور از 
اضطراب و فشــارهای روحی فراهم مــی آورد. اگر اصل تعادل را از 
زندگی  انســان حذف کنیم، آرامش و ســعادت به زندگی افراد باز 
نمی گردد و انســان به رشــد جســمی و روحی دست نمی یابد. یک 
نویســنده یا هنرمنــد یا صنعتگر اگر همه امکانــات لازم برای کار را 
داشــته باشد اما تعادل نداشــته باشد، نمی تواند با هیجانی روحی 
آرامش خود را از دست داده و نخواهد توانست به موفقیت دست 
یابــد. بررســی زندگی انســان های بزرگ کــه توانســته اند خالق آثار 
ماندگار باشند نشان می دهد همه آنان یک زندگی توأم با آرامش 
در نتیجــه تعادل روحی داشــته اند. لــذا با توجه به ایــن ضرورت و 
اهمیت ایجاد و حفظ تعادل درونی تعالیم اخلاقی اســلام برنامه 
مدونی را با عنوان اخلاق اسلامی پیشنهاد نموده و ایمان را پشتوانه 
انگیزشــی آن قرار داده اســت. اینکه اســلام از اجتنــاب از ظن بد تا 
دروغ، حســادت، غیبــت و... پرهیــز داده برای حفظ تعــادل درون 
اســت. زیــرا هر یک از ایــن صفات بــد می تواند انســان را از تعادل 
فکــری و روحی خــارج کرده و با ارتــکاب گناه آرامش را از او ســلب 
نماید. تعالیم مکتب برای حفظ و تقویت تعادل درون توصیه به  
روی آوردن مقوم هایی نیز کرده است که در حفظ و تقویت تعادل 
درون بســیار کارســازند. این مقوم ها عبارتند از؛ ذکــر، دعا، نماز و...
که  از مصادیق عبادت  و زمینه ساز تعادل منتج به آرامش  فردی 
و اجتماعی اند. اســلام حتی راه حل بازگشــت به تعادل در صورت 
برهم خــوردن آن را نیز پیش بینی کرده اســت. توبــه، توکل، امید، 
صبــر و... از مصادیــق اخلاقــی و درونــی ای هســتند کــه در عفت و 
پاکدامنی، دوســتی با نیکان و... تبلور یافته و بسترســاز آرامش روح 

و روان فرد و جامعه هستند.
بــر این اســاس جهــت  دســتیابی به آرامــش واقعــی راهی جز 
وجــود تعــادل درون وجــود نــدارد و تنهــا در این صورت اســت که 
یکی از خواســته های همیشــگی بشــر یعنی آرامش و سکینه قلبی 
او تأمیــن می شــود.  در ایــن راســتا انســان در طول تاریــخ تلاش ها 
و رنج هــای بســیاری را بــه جــان پذیرفتــه اســت. بی شــک بخــش 
وســیعی از تلاش های علمی بشر و کشــف رازهای ناگشوده جهان 
طبیعت به منظور دسترســی به امکاناتی بوده اســت که آرامش را 
برای انســان به ارمغان آورد. از ســوی دیگر مطالعات آکادمیک و 
تحقیقات روانشناسی پیرامون آرامش و اضطراب و عوامل و موانع 
هــر یک بخــش قابل توجهــی از پژوهش هــای علوم انســانی را به 
خــود اختصاص داده اســت که هیچ یک موفق بــه از میان بردن یا 
پیشــگیری از بیماری های روانی نشده است. از این رو روان شناسان 
بــه دنبــال یافتن علت این امر برآمــده و از طریق آمارگیری به این 
نتیجه رســیدند که مهم ترین عامل در درمــان بیماری های روانی، 
در عدم تعادل فکری و روحی آنان است. از این رو رویکرد جدیدی 

در درمان بیماران روحی به وجود آمده و در حال گسترش است.

نکته

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

یکی از مهم ترین چیزهایی که 
در این سال ها یاد گرفتم اینه 

که وقتی خوشبختی را پیدا 
کردی، سؤال پیچش نکن

موتســارت، آهنگساز و موســیقیدان بزرگ و برجسته  اتریشی که 
آثارش با گذشت دو قرن همچنان اجرا و شنیده می شود در طول 
زندگی کوتاه 35 ساله خود فراز و نشیب های زیادی را تجربه کرد؛ 
امــری کــه تا لحظه مــرگ او ادامه داشــت. این امر باعث شــد که 
زندگی او مورد توجه نویســندگان و کارگردانــان  زیادی قرار بگیرد 
و ســوژه داستان ها و فیلم های مختلفی شود. اما در میان کارهای 
بزرگی که این نابغه موسیقی دنیا خلق کرده، اثری دارد با نام »رکوئیم« که آخرین اثر او 
نامیده می شود و نقل است موتسارت تا چند روز قبل از مرگش، بسختی روی آن کار کرده 
اما به پایان نرســید و حتی گفته می شــود او این اثر را با آگاهی از مرگ قریب الوقوع خود 
ساخت و آنچه که در نام این اثر بیان می شود، »رکوئیم؛ مرثیه ای است برای آمرزش روح 
مردگان« که ســال 1791 موتســارت در وین ساخته و با مرگ او ناتمام ماند. اما سال های 
بسیاری است که این اثر در مناسبت های مختلف اجرا و شنیده می شود. این اثر در چند 
موومان و در رثای متوفی یا به عنوان ســوگنامه ساخته و نواخته می شود و  معروف ترین 
رکوئیم یا سوگنامه جهان است.برهمین اساس این بار این 
اثر در ایران و به یاد درگذشــتگان هنر ایــران در دوران کرونا 
اجرا شد؛ اجرایی که شامگاه  چهارشنبه )یکم دی( در تالار 
وحدت به روی صحنه رفت و قرار است بازپخش آن امروز 
)پنجشنبه ۲ دی(  از ساعت ۲1 از طریق سایت بنیاد رودکی 
بــه نشــانی bonyadroudaki.com و صفحــه اینســتاگرام 
هفدانگ  پخش شود و به علاقه مندان این سبک از موسیقی 
پیشنهاد می شود. رهبری این اجرا را بردیا کیارس برعهده 
دارد و با همراهی ارســلان کامکار، کنســرت مایســتر، سحر 
انزلی رهبــر گروه کر  هاســمیک کاراپتیان، مهدی قاســمی 
رهبر گروه کر شهر تهران، میلاد عمرانلو رهبر گروه کر تنال 
و نوازندگان و خوانندگان کر ارکسترها اجرا می شود.بردیا کیارس در صفحه شخصی خود 
درباره این اجرا نوشــت: »کرونا که آمد، خیلی ها رفتند. بســیار هنرمندان گرانقدری که از 
کف دادیم و مجال نشــد که حتی برای هر یکی شــان مراســمِ یادبودی زیبنده و در شــأن 
برگزار کنیم... یاران موافق همه از دســت شــدند بی  آنکه دیداری تازه شده باشد پیش از 
فراغ شــان و بی  اینکه فرصتی دســت داده باشــد برای ســوگواری پس از فراق شان. اینک 
پس از دوری طولانی، جمعی از نوازندگان و خوانندگان موسیقی کلاسیک سرزمین مان 
بــا قلبی پر مهــر و نیت هایی خالص گرد هم آمده اند تا با جــان و دل، یاد و خاطره   یاران 
هنرمند کوچ کرده را گرامی بدارند. برنامه ای که پیشــنهاد برگزاری آن پس از درگذشــت 
نابهنگام دوست و همکار عزیزمان »پورنگ پورشیرازی« )نوازنده  برجسته  کنترباس( از 

سوی نیما زاهدی مطرح شد.«

زنــگ  اخیــر،  ســال  چنــد  در  داده  رخ  اتفاقــات 
خطرمهمی برای موسیقی سنتی ایران محسوب 
می شــود. شــروع این تغییرات از مســیر و جهتی 
اســت کــه خواننــدگان موســیقی ســنتی درپیــش 
گرفتنــد و ازســبکی کــه درآن فعالیــت داشــتند، 
به ســمت موســیقی پــاپ گرایــش پیدا کــرده اند 
و درحــال حاضراکثــر خوانندگان شــناخته شــده 
موســیقی ســنتی بــه موســیقی پــاپ یــا تلفیقــی 
روی آورده انــد و موســیقی ســنتی نــاب و خالص 
و  نــدارد  وجــود  چنــدان  هنرمنــدان  آثارایــن  در 
تنها نقطه امید، اســتادان پیشکســوت و جوانانی 
هســتند که به حفظ اصالت های موســیقی سنتی 

)کلاسیک( ایران وفادار مانده اند.
در یک دهه اخیر، اســتفاده ازآنســامبل یا گروه نوازی موســیقی سنتی، 
کمیــاب شــده و خوانندگانی با نگاه خواننده ســالاری، در تغییر نگرش 
آهنگســازان ایــران به جــای حفــظ هویــت و اصالــت موســیقی ســنتی 
)کلاســیک( ایران برموسیقی مردم پسند تأثیر گذاشته اند. تغییرذائقه 
جامعــه از موســیقی ســنتی بــه پــاپ در اوایل دهه 80 شــروع شــد و با 
فعالیــت خواننــدگان جــوان ســنتی در دهــه 90 تثبیت شــد. بســیاری، 
آســیب وارد شــده به موســیقی ســنتی را حاصل کم کاری آهنگســازان 
ایرانــی و بــه روز نبودن آنها و نبود آهنگســازانی مثل پرویز مشــکاتیان 
و محمدرضــا لطفی می دانند، هرچند ایــن فرضیه ها تا حدودی مورد 
پذیرش اســت اما تمامــی ماجرای انحطاط آوازخوانــی و کمبود تولید 
موســیقی اصیــل ایرانــی نیســت. دلیــل دیگری کــه می تــوان به عنوان 
عوامل اصلی برشمرد، به سیاست های کنسرت گذاران و تولید کنندگان 
آثار صوتی یا به اصطلاح تهیه کنندگان صنعت موســیقی بر می گردد. 
منافــع اقتصــادی حاصل از تغییــر مســیرخوانندگان به  نام موســیقی 
ســنتی به ســمت موســیقی پاپ باعث شــد تا با پیشــنهادهای وسوسه 
انگیز و اشــتیاق به برگزاری کنسرت های چند ده هزار نفری، مسیر این 

خوانندگان به سوی موسیقی پاپ تغییر کند.
تغییر درآمدهای صنعت موســیقی از تولید آلبوم به کنسرت ها باعث 
حــذف بخــش مهمی از اســتادان پیشکســوت و جوانان کمتر شــناخته 
شــده در عرصــه موســیقی ســنتی شــد. بخش مهمــی ازآهنگســازان و 
خوانندگان سنتی حاضر به تغییر درنگرش و عملکردشان نشدند و به 
هویت موسیقی ایران وفادار ماندند و به همین دلیل صرفاً به تدریس 

موسیقی و اجراهای خصوصی پرداختند.
نهادهایی که متولی حمایت از تولید آثار موسیقی سنتی بودند از جمله 
صــدا و ســیما، شــهرداری و حوزه هنری نیــز تولیداتشــان در این زمینه 

بســیار کم وغیر قابل شــنیدن بود. امکانات دولتی نیز که باید درجهت 
حمایت از موســیقی ســنتی به کار گرفته شــود به کم تریــن میزان خود 
رســید و در پرتو مدیریت تجاری تالارهایــی مثل تالار وحدت، نیاوران، 
مجموعه آزادی، برج میلاد، کانون پرورش فکری و تالارهای وابسته به 
ارشاد و حوزه هنری دست موسیقیدانان سنتی از این امکانات متعلق 
به خودشــان کوتــاه ماند و تــوان پرداخــت هزینه های سرســام آور این 

تالارها را ندارند.
واغلــب  کــرده  پیــدا  کاهــش  آثارمانــدگار  اخیرتولیــد  درســال های   
محصــولات خــوب شــنیداری مــا تقریبــاً در ســه دهــه 30 تــا 60 و تــا 
حــدودی در دهــه 60 و 70تولید شــده و همچنان بازخوانی می شــوند. 
درحال حاضرهم گرایش عامه به همان ســمت رفته اســت و به رغم 
چند برابرشــدن تعداد آهنگســازان، نوازندگان و خوانندگان، اما تولید 
آثارخوب بســیار ناچیــز و تقریباً نزدیک به صفر اســت. بررســی دلایل 
این آسیب ســخت نیست. شرایط بد اقتصادی و التهابات اجتماعی و 
ناامنی شــغلی موسیقیدانان، رغبت آنها را برای خلق آثار ماندگار کم 
کرده اســت. نبود سالن های مناســب برای اجرا و صنعتی شدن دنیای 

معاصر هم در این مورد بی تأثیر نیست.
در نبود یک سیاســت حمایتی از ســوی دولــت و حامیان مالی تعریف 
اســتادان  از آهنگســازان برجســته کشــورما همچــون  شــده، بســیاری 
فرهــاد فخرالدینــی، کامبیــز روشــن روان، واثقــی، جــواد ضرابیــان و 
امثالهم، ناخواســته خود را بازنشسته کرده اند و حتی آهنگسازان نسل 

جدیدترهم  به اجبار به بازنشستگی زودهنگام رسیده اند.
اما درخصوص آغازدوباره کنســرت های موســیقی به نظر می رسد این 
برنامه ها بزودی و با شــیب ملایم ازســرگرفته می شود. در دوران کرونا 
ارکسترها تعطیل شدند و بسیاری از موسیقیدانان تغییر شغل داده اند 
و بالا رفتن هزینه های تولید و نگهداری ارکستر موجب تعطیلی دائمی 
بعضی از ارکســترهای پیشــین خصوصاً ارکســترهای موســیقی ســنتی 
و کلاســیک خواهد شــد. بالا رفتن قیمت اجاره ســالن ها و تجهیزات و 
دســتمزد خواننــدگان باعــث بالا رفتن قیمــت بلیت ها خواهد شــد. با 
توجه به شــرایط اقتصادی جامعه و حذف بخشــی از کالاهای فرهنگی 

از سبد خانوار شاهد ریزش جدی مخاطبان کنسرت ها خواهیم بود.
پیشــنهاد می شــود شــورای صیانــت از حقوق موســیقیدانان و مــردم در 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی تشــکیل شــود تا با تعیین سیاست های 
لازم و تکلیفــی قیمت واقعی قیمت بلیت و ارزش ســهم تهیه کنندگان 
و موســیقیدانان و سالن های کنسرت، عادلانه مشخص شود. شاید بیش 
از هر زمان  نیازمند نظارت بیشــتر دســتگاه متولی موســیقی ایران یعنی 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر کنسرت ها و رعایت کپی 

رایت برای تأمین منافع هنرمندان، مردم و صنف موسیقی باشیم.

چرایی تغییرذائقه جامعه از موسیقی سنتی به پاپ!
یادداشت

پیروز ارجمند
آهنگساز، 
نوازنده، مدرس 
دانشگاه

علل الشّرایع:ج۱، ص۱83، بحارالانوار:ج43، ص8۲، ح4

در بــاور مــردم ،هنرمند  فردی 
ویژگی هــای  دارای  کــه  اســت  
خاص و عجیب و غریب باشــد 
و عمومــاً هــم هنــر و هنرمند با 
همان مقیاس و خط کش های 
همــه  تصــور  در  کلیشــه ای 
ســنجیده می شــود. کمتر کسی 
اســت که از زاویه ای ســاده و  با 
بــه  نگاهــی عمیــق و گســترده 
مقوله دســت ســازه های ســاده 
عنــوان اثــر هنــری را بدهــد. در 
حــال حاضر زمــان آن رســیده 
کــه بهتر دیدن را یاد بگیریم و به مقوله هنر به صورت 

کلیشه ای نگاه نکنیم.
هنــر را در لابه لای تمام لحظــات زندگی، در مراودات 
روزمره، معاشــرت ها، گفت و شــنود ها، دست سازه ها 
و بازی هــای کودکانــه و غیــره ببینیــم. هنــر فقط خلق 
یک اثر نقاشــی یا موسیقی نیســت ،بلکه هنر در تمام 
لایه هــای زندگی ما انســان ها جــاری اســت و باید بلد 
باشیم آن را ببینیم، بشنویم و حس کنیم. اگر اثرات و 
رد پــای هنر در لحظه لحظه عمر مان را بخوبی ببینیم 
درمی یابیــم که تمامــی خلاقیت ها، بازی هــا، رفتارها 
کودکی مــان  دوران  ســازه های  دســت  نهایــت  در  و 
خــود نوعی اثر هنری محســوب می شــود؛ اثــری که در 
واقــع اگــر درســت و در زمان مناســب خــودش به آن 
پرداختــه مــی شــد می توانســته بســیاری از جنبه های 
روان ما را در ســنین بزرگسالی تحت الشعاع خود قرار 
دهد؛بادبــادک یکی از آنهاســت. همــه بچه های دهه 
۶0 و ۵0 تجربه درســت کردن بادبادک های کاغذی را 
داشته اند،همه بادبادک هایی که گاهی با روزنامه های 
باطلــه، چنــد عدد حصیر و چوب و چســب و با زیبایی 
هرچــه تمام تــر و بــا ذوق ناشــی از بــه پــرواز درآوردن 
روح خــود در قالــب یــک بادبــادک در آســمان آن را 
می ســاختند. گاهــی هــم او را بــا چند حلقــه زنجیروار 
تزئیــن می کردنــد. تمامــی فرایند تهیه و آماده ســازی 
یک بادبادک، ذوق و ســلیقه ای کــه در آن به  کار برده 
می شــد، شــوق به پرواز در آوردن آن، شناسایی جهت 
باد و غیره همگی مهارتی را می طلبید که می توان نام 
آن را هنر گذاشــت. خودِ دســت ســازه بادبادک نوعی 
اثرهنــری اســت کــه توســط کــودکان آن دوران خلــق 

می شد.
 بادبادک  برای کودکان پیام آور شــادی و دوســتی بود 
کــه  بر تحکیم روابــط آنها نیز اثرگذار بــود. آثار مثبت 
دیگــری که این دســت ســازه  ســاده بــرای کــودکان به 
ارمغان داشــت این بود که با درســت کردن بادبادک، 
روابط دوستانه شکل می گرفت، کودکان می آموختند 
که از وســایل بسیار ســاده و امکانات موجود خودشان 
و با اســتفاده از ذهن خلاق شــان و نیز با کمک یکدیگر 
اثــری به وجــود بیاورند که در ظاهر یک بــازی کودکانه 
بــود ولی مجموعه ای از هنر، خلاقیت و مهارت فردی 

و اجتماعی و غیره را در خود جای می داد.

پیشنهاد ë چهره ها

راه انــدازی  و  افتتــاح  مراســم 
صدای  شــعار  با  مقاومت  رادیو 
مکتــب  و  مقاومــت  گفتمــان 
حضــور  بــا  ســلیمانی  شــهید 
جمعــی از مســئولان و خانواده 
شــهدا در اســتودیو شــماره یک 
ساختمان شــهدای رادیو برگزار 

شد./ایسنا

ë یاد او
امــروز پنجشــنبه ۲ دی ماه  مصادف اســت با ســالروز درگذشــت رضا حامدی 
خراسانی با نام هنری منوچهر حامدی که بازیگر سینما و تئاتر بود. این هنرمند 
فعالیت ســینمایی خود را با بازی در فیلم »ســتاره ای چشمک زد« آغاز کرد و 
در جشنواره یازدهم و سیزدهم فیلم فجر  نامزد دریافت بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد شــد. او در فیلم های بســیاری همچون کمال الملک، شــبگرد، اجاره 
نشــین ها، مردی که زیاد می دانســت و ... بازی کــرد. همچنین او در مجموعه 

های تلویزیونی روزی روزگاری و آوای فاخته هم ایفای نقش کرده است.

قرار اســت تئاتر احتمالات شــامگاه اول دی ماه در تالار 
چهارســو اجرا شــود. علی شمس نویســنده و کارگردان 
این تئاتر با انتشــار ایــن خبر از همکارانش تشــکر کرد و 
از دوســتداران تئاتر خواســت تا برای دیدن این تئاتر به 

چهارسو بیایند.

بادبادکهایدیروز،اوجخلاقیت
هنریدورانکودکی

مرثیهایبرایدرگذشتگان

هنر و روان

شهره طاعتی
مددکار

لوریــس چکناواریــان نیــز در صفحه خود با انتشــار قطعه ای با نام عشــق از مجموعه 
آهنگ های عاشــقانه شــب یلــدا را به مردم تبریک گفته و مردم را بــه گوش دادن این 

قطعه دعوت کرده است.

رضا بهبودی بازیگر سینما و تئاتر در صفحه خود با انتشار تصویری از فیلم آزردگان به کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه کنندگی مهدی فرد قادری از پایان فیلمبرداری این فیلم خبرداده است. او 
نوشــته:»این ســومین فیلم مهدی فرد قادری است که در راه جشــنواره  ها است. در این فیلم 
لیــلا زارع، محمد امین، رضا بهبودی،فرخ نعمتــی، رویا جاویدنیا، مریم بوبانی، محمدرضا 
داوودنژاد، هدیه آزیدهاک و برخی از چهره های جدید تئاترایفای نقش کرده اند. داستان این 

فیلم درباره این است که فیلم های ما تا حالا چه کمکی به زندگی مردم کرده اند!؟«

ë چه خبر
برگزاری کلاس های نویسندگی خلاق ۲ از جمله موضوعاتی بود که مؤسسه بهاران 
خرد و اندیشــه در صفحه خود منتشر کرده اســت. این کلاس های ترم زمستانه را 
دکتر علیرضا زمانی تدریس می کند. دراین کلاس ها که به صورت حضوری برگزار 
می شود ژانرهای مختلف ادبی و نیز نوشتار خلاق و سایر شاخه های مورد نظر این 

مؤسسه تدریس می شود.

قرار است به زودی فـــــیلم سینمـــــایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد اوایل دی ماه در سینماهای 
سراســر کشــور اکران شــود. ایرج زاد این خبر را در صفحه خود منتشــر کرده اســت. »عنکبوت« درباره ســعید 

زنجیــره ای  قاتــلان  از  یکــی  حنایــی 
دهه هفتاد اســت که در شــهر مشهد 
چندین زن خیابانی را به قتل رساند. 
در ایــن فیلم محســن تنابنده، ســاره 
بیات، شــیرین یزدان بخــش، ماهور 
الوند، گلنوش قهرمانی، علی باقری، 
حمیدرضــا  نیــا،  حســینی  مهــدی 
هدایتی راد، جــواد یحیوی و ... ایفای 

نقش می کنند.

گالری آرتیبیشن اثری از منوچهر 
نیــازی بــا رنــگ روغــن  روی بوم 
را در صفحــه خــود منتشــر کرده 
است. سایر آثار این استاد نقاشی 
را می توانیــد به صورت آنلاین از 

این گالری خریداری کنید.

ë گالری گردی


